
KOSOVE

AUTORIZIM PERFAQESIMI
Palet nenshkruese,

Caktoje dhe emerojne:

Fatos Rexhaj 

Që të na përfaqëson në procedurën administrative dhe ate 
administrative gjyqësore në lëndët e aplikacioneve tona për 
regjistrimin e patentës, markës tregtare, dizajnit industrial dhe 
treguesve gjeografik në të gjitha aplikacionet e tashme dhe ato 
të ardhshme para Zyrës së Pronësisë Industriale; të bëjë 
regjistrimin e ndryshimeve /licencave në regjistër; të tërheq, 
revokoj, të heqë dorë  nga regjistrimi; të paraqet 
kundërshtime/të filloj procedurën për anulimin e patentës, 
markës tregtare, dizajnit industrial dhe tregueit gjeografik 
nëse ato janë te njejta apo të  përafërta me regjistrimet tona; 
përgjigjet për të gjitha kundërshtimet/refuzimet/anulimet e 
regjistrimeve tona per teritorin e Kosovës.; paraqet të gjitha 
mjetet juridike para Zyrës së Pronësisë Industriale, emëron 
dhe të shkarkon personin i cili me autorizime te njejta do ta 
zëvendësoj në rastet kur kjo është e nevojshme. 

Ky autorizim vlen deri ne revokimin e tij.

KOSOVO

POWER OF ATTORNEY
The undersigned,

Hereby constitute and appoint:

Fatos Rexhaj 

to represent us during the whole administrative and 
administrative-judicial procedure in the matter of all our 
present and future patent-trade mark-industrial design 
applications with the State Intellectual Property Office. 
Likewise, to record changes/licenses in the register, to 
withdraw/lapse/abandon registrations, to file oppositions/ 
invalidations/revocations against identical or similar to ours 
patent/trade mark/industrial design registrations, declare 
against oppositions/provisional refusals/invalidations against 
our registrations having effect in  Kosovo, to file all available 
legal actions against decisions/notices issued by the State 
Intellectual Property Office, and to undertake all available 
actions in order to protect and maintain the rights; to name 
and recall persons that will substitute him with equal rights in 
case of necessity.

 This Power being valid until further notice.

Data:                                                                           Vendi:
Date: ________________________                          Place:  _________________________

Nenshkrimi 
Signature:_________________________

Emri/Name:     ___________________________________Title: _____________________________________

NO NOTARIZATION OR LEGALIZATION ARE REQUIRED


